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Besvarelse af spørgsmål nr. 545 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 545 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. april 2023. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 545 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange polititjenestemænd, der er 

blevet sigtet og/eller tiltalt for henholdsvis vold, magtmisbrug 

og andre overtrædelser begået i tjenesten i perioden fra 2012 til 

2020?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Den Uafhængige Politiklagemyndighed (Politiklagemyndighe-

den), der har oplyst følgende: 

 

”Politiklagemyndigheden kan indledningsvis oplyse, at Politi-

klagemyndighedens sagsbehandlingssystem ikke har en særskilt 

kategori for magtmisbrug, hvorfor det ikke er muligt at oplyse 

antal sigtelser og/eller tiltaler for så vidt angår magtmisbrug 

særskilt.  

 

Nedenstående tabel viser, hvor mange straffesager (færdselssa-

ger undtaget), der er afgjort af statsadvokaten i perioden 2012-

2020, som er efterforsket af Politiklagemyndigheden, hvor der 

er rejst hhv. sigtelse og tiltale.  

 

Tallene i tabellen er baseret på sagsøgninger foretaget i Politi-

klagemyndighedens sagsbehandlingssystem i forbindelse med 

udarbejdelse af årsberetninger for årene 2012-2020. På bag-

grund af resultaterne af sagsøgningerne er det ud fra afgørelses-

koder identificeret, hvilke sager der har været rejst sigtelse og 

tiltale i. Eftersom der er tale om sagsøgninger i et sagsbehand-

lingssystem, tages der forbehold for eventuelle fejlregistreringer 

og registreringer, der måtte være foretaget efter tidspunktet for 

sagsøgningerne. 

 

Det bemærkes endvidere, at opgørelserne vedrører journalise-

rede sager, hvilket betyder, at den enkelte sag f.eks. kan omfatte 

flere polititjenestemænd. 

 

Tabel 1: Antal sager, hvor der er rejst hhv. sigtelse og tiltale (ekskl. færdselssager) 

  2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Antal sager 

med sigtelse 

  20 

(10)  
20 26 26 23 16 16 28 24 

Antal sager 
med tiltale 

  8 (3)  5 5 15 8 8 4 11 9 

Anm.: Tal i parentes angiver andelen af sager, der i 2012 er afgjort af de regionale 

statsadvokater efter den tidligere politiklageordning, hvor det var statsadvokaterne 

(på daværende tidspunkt seks), der undersøgte/efterforskede og afgjorde adfærdskla-

ger og straffesager mod politipersonale. Til hver statsadvokat var der tilknyttet et po-

litiklagenævn bestående af en advokat og to lægmænd.” 
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Der henvises desuden til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 540 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg for en oversigt over antallet af volds-

sager, hvor der er rejst sigtelse og tiltale. 
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